
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: AREA DECENTRATA CENTRI PER L'IMPIEGO LAZIO SUD
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  15608  del  15/10/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SACCHI ALBA LINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BOEZI MAFALDA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. LEONELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione graduatoria definitiva istanze presentate a seguito di Avviso pubblico di "selezione, mediante avviamento degli
iscritti al Centro per l'Impiego di Sezze, finalizzata all'assunzione di n. 1 Operaio agrario e forestale specializzato di livello III
a tempo indeterminato e pieno, presso la sede di Sabaudia del Raggruppamento dei Carabinieri Reparto Biodiversità di
Fogliano.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G11948 15/10/2020



 

Oggetto: Approvazione graduatoria definitiva istanze presentate a seguito di Avviso pubblico di "selezione, 

mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Sezze, finalizzata all'assunzione di n. 1 Operaio 

agrario e forestale specializzato di livello III a tempo indeterminato e pieno, presso la sede di Sabaudia del 

Raggruppamento dei Carabinieri Reparto Biodiversità di Fogliano 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Decentrata “Centri per l’Impiego Lazio Sud”,  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con Legge statutaria 11 novembre 2004 n. 1 “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”;  

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 04 febbraio 2020 – “Conferimento dell’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro ai sensi del Regolamento di 

organizzazione 6 settembre 2002, n.1. Approvazione Schema di contratto.”, all’ Avv. Elisabetta LONGO;  

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G07549 del 12 giugno 2018 avente ad oggetto: “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Lavoro. Attuazione della direttiva del 

Segretario generale n. 0337598 del 6 giugno 2018”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12786 del 10 ottobre 2018 con il quale è stato conferito al dott. 

Angelo Leonelli l’incarico di Dirigente dell'Area decentrata Centri per l'impiego Lazio Sud della D.R. 

Lavoro;  

VISTA la Legge n. 56 del 28 febbraio 1987 “Norme sull’organizzazione del mercato del lavoro”, ed in 

particolare l’art 16 che testualmente dispone “ …. Omissis le amministrazioni dello Stato … effettuano le 

assunzioni dei lavoratori da inquadrare nei livelli retributivo- funzionali per i quali non è richiesto il titolo di studio 

superiore a quello della scuola dell'obbligo, sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento 

ed in quelle di mobilità, che abbiano la professionalità eventualmente richiesta e i requisiti previsti per l'accesso al 

pubblico impiego. … Omissis”;  

VISTO il D.P.C.M. 27 dicembre 1988 “Disciplina dell’avviamento e della selezione dei lavoratori iscritti 

nelle liste di collocamento ai fini dell’assunzione nella pubblica amministrazione”;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; VISTO l’allegato A della Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 778 del 31 ottobre 2006 “Indirizzi operativi in ordine ai servizi per l’impiego e all’incontro tra domanda 

ed offerta di lavoro in attuazione del decreto del Presidente della Repubblica n. 442/2000 e dei decreti 

legislativi n. 181/2000 e n. 297/2002”, ed in particolare la sezione “AVVIAMENTI A SELEZIONE PRESSO LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” dove è testualmente disposto:”… Omissis Le pubbliche amministrazioni 

interessate possono rivolgere specifica richiesta di avviamento al Servizio competente, responsabile per territorio ove 

è dislocata la sede di lavoro relativa alle previste assunzioni…. Omissis;  



VISTO il Decreto Legge 31 agosto 2013, n. 101 “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di 

razionalizzazione delle pubbliche amministrazioni” convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 

2013, n. 125; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in 

materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183”, in combinato disposto con l’articolo 4, comma 15-quater del D.L. n. 4 del 28 gennaio 2019 

così come modificato dalla Legge di conversione n.26 del 28 marzo 2019;  

VISTO il Regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento Generale sulla protezione dei dati);  

VISTA la legge 2 maggio 2016, n. 76, “Regolamentazione delle unioni civili tra persone dello stesso sesso e 

disciplina delle convivenze”;  

VISTA la Circolare INPS 5 maggio 2017, n. 84, “Regolamentazione delle unioni civili tra persone dello 

stesso sesso e disciplina delle convivenze ai sensi della Legge 20 maggio 2016 n. 76 – Effetti su prestazioni a 

sostegno del reddito erogate dall’ INPS. Nucleo di riferimento per unioni civili. Assegno per il nucleo 

familiare ed Assegni Familiari, Assegno per congedo matrimoniale”;  

VISTA la Circolare ANPAL 23 luglio 2019, n. 1 “Regole relative allo stato di disoccupazione alla luce del 

d.l. n. 4/2019 (convertito con modificazioni dalla legge n. 26/2019)”;  

VISTA la Determinazione dirigenziale G09449 del 07/08/2020, con la quale veniva approvato l’Avviso 

pubblico di "selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Sezze, finalizzata 

all'assunzione di n. 1 Operaio agrario e forestale specializzato di livello III a tempo indeterminato e pieno, 

presso la sede di Sabaudia del Raggruppamento dei Carabinieri Reparto Biodiversità di Fogliano, ai sensi 

dell'Art. 16 della legge n. 56/1987"; 

 

VISTA l’istanza riferita alla domanda di adesione n. G09499-SE-017, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 

808659 del 21/09/2020 (agli atti dell’ufficio), con la quale l’interessato chiedeva il riesame della propria 

posizione in graduatoria in quanto escluso poiché detta domanda non era stata debitamente sottoscritta;  

VISTA, inoltre, l’istanza riferita alla domanda di adesione n. G09499-SE-013, acquisita al protocollo 

dell’Ente con n. 867325 del 09/10/2020 (agli atti dell’ ufficio) avente ad oggetto “Graduatoria Provvisoria  

Avviso pubblico di "selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l'Impiego di Sezze, finalizzata 

all'assunzione di n. 1 Operaio agrario e forestale specializzato di livello III a tempo indeterminato e pieno, presso la 

sede di Sabaudia del Raggruppamento dei Carabinieri Reparto Biodiversità di Fogliano, ai sensi dell'Art. 16 della 

legge n. 56/1987"- Variazione posizione Domanda di adesione n. G09499-SE-013”, con  la quale il CPI di Sezze 

comunica di aver riscontrato la difformità tra il dato ISEE dichiarato dal lavoratore (riferito all’anno 2019) 

ed il dato ISEE richiesto dall’ Avviso; 

CONSIDERATO che, in base a quanto disposto dal punto 3 dell’Avviso di avviamento a selezione di cui 

alla Determinazione dirigenziale G09449 del 07/08/2020:  

- l’istanza di cui alla domanda di adesione n. G09499-SE-017 non è stata accolta 

- il lavoratore di cui alla domanda di adesione n. G09499-SE-013 è stato collocato agli ultimi posti 

della graduatoria; 

RITENUTO di poter approvare l’allegata graduatoria definitiva così come predisposta dall’Area 

Decentrata “Centri per l’impiego Lazio Sud” – Coordinamento Politiche Attive e di poter procedere alla 

pubblicazione della stessa con valore di notifica per gli interessati, sul sito www.regione.lazio.it Argomenti: 

Lavoro, sezione: Atti Amministrativi, e sul portale “SPAZio LAVORO” - http://spaziolavoro.regione.lazio.it  

– sezione: Bandi e Avvisi. 

 



DETERMINA 

 

per le motivazioni esplicitate nelle premesse, che qui integralmente si richiamano:  

 

1)  di approvare la graduatoria definitiva delle istanze presentate a seguito dell’Avviso pubblico di 

“selezione, mediante avviamento degli iscritti al Centro per l’Impiego di Sezze, finalizzata 

all’assunzione di n. 1 Operaio agrario e forestale specializzato di livello III a tempo indeterminato e 

pieno, presso la sede di Sabaudia dell'Arma dei Carabinieri Reparto Biodiversità di Fogliano, ai sensi 

dell’Art. 16 della legge n. 56/1987”; 

 

2) di procedere all’avviamento a selezione dei lavoratori presenti in graduatoria; 

 

 

3) di dare corso alle relative procedure per la pubblicazione della stessa con valore di notifica per gli 

interessati, sul sito www.regione.lazio.it Argomenti: Lavoro, sezione: Atti Amministrativi, e sul 

portale “SPAZio LAVORO” - http://spaziolavoro.regione.lazio.it  – sezione: Bandi e Avvisi, al fine di 

darne pubblicità legale e ampia diffusione. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla normativa 

vigente.   

                                                                                                                         

 

 

                                                                                                                          La Direttrice  

                                                                                                                    Avv. Elisabetta Longo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




